
 
   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 
   городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

  «09» марта 2022 года                              № 291 

 

Об итогах проведения  

флешмоба «БЕЗопасная горка» 

 

В целях обеспечения безопасности несовершеннолетних в зимний период и 

предотвращения дорожно-транспортных происшествий, связанных с неожиданным 

появлением детей на проезжей части, вследствие игр с использованием горок, 

снежных скатов, наледей, находящихся вблизи проезжих частей, во исполнение 

приказа управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от 13 декабря 2021 года №1514 «О проведении флешмоба «БЕЗопасная 

горка» в период с 01 января по 28 февраля 2022 года проведен флешмоб 

«БЕЗопасная горка» (далее – Флешмоб). 

Во Флешмобе приняли участие 1563 человека из числа обучающихся, 

воспитанников и педагогических работников из 30 образовательных организаций: 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени 

А.М. Мамонова, МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ 

«Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа №36», МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школа», МБДОУ 

детский сад №2 «Колокольчик», отделение дошкольного образования «ДС 

«Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБДОУ детский сад 

№4 «Василек», МБДОУ детский сад №7 «Лесная поляна», МБДОУ детский сад 

№10 «Светлячок», МБДОУ детский сад №16 «Ивушка», МБДОУ детский сад №20 

«Калинка», МБДОУ детский сад №25 «Троицкий», МБДОУ детский сад №28 

«Ладушки», МБДОУ детский сад №32» Дружные ребята», МБДОУ ДС №37 

«Соловушка», МБДОУ детский сад №41 «Семицветик», МБДОУ детский сад №42 

«Малинка», МБДОУ детский сад №52 «Ласточка», МБДОУ детский сад №61 

«Семицветик», МБДОУ детский сад №62 «Золотой улей», МБДОУ детский сад 

№63 «Машенька», МАДОУ детский сад №69 «Ладушки», МБДОУ детский сад 

№72 «Акварель», МБДОУ детский сад №73 «Мишутка», МБДОУ детский сад 

№123 «Тополек». 



Программа проведения Флешмоба включала в себя проведение следующих 

мероприятий: акция «БЕЗопасная горка», творческий флешмоб «Снежные 

граффити», уроки безопасности «Зима без опасности». 

В ходе проведения мероприятий участники представили видеоролики, в 

которых рассказали о правилах катания на тюбе (ватрушке), ледянке, снегокате, 

санках, нанесли рисунки по теме ПДД с помощью специальной краски на снежных 

сугробах, провели тематические беседы о правилах поведения на улицах и дорогах в 

зимний период, разработали памятки для водителей и пешеходов по правилам 

безопасного поведения на улице и дороге в зимний период. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (Попогребская И.В.) отметить 

сертификатами участников Флешмоба.  

 
2. Руководителям образовательных учреждений Старооскольского 

городского округа: 

2.1. Проанализировать итоги проведения Флешмоба в педагогических 

коллективах. 

2.2. Учесть результаты участия Флешмоба при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

2.3. Продолжить работу по обеспечению безопасности несовершеннолетних 

в зимний период и предотвращению дорожно-транспортных происшествий с 

участием детей. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа Л.В. 

Илюк. 
 

 

Начальник управления образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         Н.Е. Дереча 
 

 

 
Светлана Александровна Минченко, (4725) 221262 

Ирина Валерьевна Попогребская, (960) 639-58-28 

 

 

 

 

 


